aequatio ad circulum, unde (§. 36.)

$x=y^2$ :  $a+\gamma y^4$ :  $a^3+\gamma 2y^6$ :  $a^5+\gamma 5y^8$ :  $a^7+\gamma 14y^{10}$ :  $a^9+\gamma \text{ &c.}$

adeoque series

$$\int y dx = \frac{2y^3}{3a} + \frac{4y^5}{\gamma a^3} + \frac{6 \cdot 2 \cdot y^7}{7a^5} + \frac{8 \cdot 5 \cdot y^9}{9a^7} + \text{ &c.}$$

aream segmentorum circuli exhibens, quae plane non convergit, nisi fuerit  $y=\frac{1}{2}a$  aut minor. Unde quadrantem circuli exprimet haec series, posita diametro  $a=1$

$$\text{quadrans} = \frac{1}{12} + \frac{1}{40} + \frac{3}{224} + \frac{5}{576} + \frac{35}{1642} + \frac{63}{13212} + \frac{77}{20480} + \text{ &c.}$$

§. 42. Plurimas quantitates five calculo integrali, five ex aequationibus magis complexis erutas non aliter, quam seriebus infinitis vel in casibus specialibus seriebus decimalibus exprimi posse, Geometris notissimum est. Et molesta licet, tamen tolerata.

lerabilis foret eiusmodi serierum tractatio , si omnes ita forent convergentes , ut paucis additis terminis , totius seriei summa quam proxime determinaretur , quod vero longe plurimis casibus secus est . Neque sperandum videtur medium , seriem quamcunque lentius convergentem in aliam permutandi , quae voto magis satisfaciat . Sequeretur enim inde , omnes quantitates , utcunque variabiles , aequatione patuerorum terminorum generaliter & quam proxime exhiberi posse . Cum autem in re tam ardua utcunque profecisse juvet , quae circa istam mihi sese obtulerunt , exponam , ansam fortasse ulterius progrediendi aliis daturus .

§. 43. Attendendum vero est ad legem convergentiae terminorum in serie proposita , quae detegitur , rationem inter terminos proxime sibi invicem subsequentes quaerendo . Haec ratio in omnibus seriebus , solis geometricis exceptis , variabilis est , quare hinc pendet infinita , quoad maiorem minoremve convergentiam , serierum varietas , quas adeo hoc respectu in aliquot classes dispertiamur , ut quales commode magis fieri possint convergentes , a ceteris distinguiamus .

§. 44. Loquimur vero potissimum de iis , in quibus , ut plerumque obtinet , quantitas variabilis in progressione geometrica progreditur , coefficientes vero noti sint , & signa aut constanter eadem , aut alternantia . Unde sola respicienda erit ratio inter coefficientes .

§. 45. Ponimus iam , seriem niediocriter esse convergentem , si exponentis rationis coefficientium fuerit circiter  $\frac{1}{2}$  , id est si coefficientis termini cuiuscunque in coefficiente proxime praecedentis bis contineatur , quod fit in progressione geometrica exacte

$$y = x + \frac{1}{2}x^2 + \frac{1}{4}x^3 + \frac{1}{8}x^4 + \frac{1}{16}x^5 + \text{&c.}$$

aut circiter in seriebus parum ab ea diversis , v. gr.

$$y = x + \frac{2}{3}x^2 + \frac{3}{13}x^3 + \frac{4}{33}x^4 + \frac{5}{81}x^5 + \text{&c.}$$

Tab. VI.

§. 46. Quodsi exponens rationis minor fuerit  $\frac{1}{2}$ , aut continuo minor fiat, series haberi potest pro satis convergenti, praecipue si ratio, qua minor fit, continuo augeatur, v. gr. in serie logarithmi

$$n = 1 + \frac{1}{2}t^2 + \frac{1}{23}t^3 + \frac{1}{2.3.4}t^4 + \text{&c.}$$

§. 47. Contra ea, si exponens rationis vel maior sit, vel continuo maior evadat quam  $\frac{1}{2}$ , series istas inter minus convergentes referemus. v. gr. in serie Leibniziana pro circulo

$$v = t - \frac{1}{3}t^3 + \frac{1}{5}t^5 - \frac{1}{7}t^7 + \text{&c.}$$

In his casibus, ut plurimum exponens rationis, ad numerum quendam constantem, quem ponemus  $= a$  continuo magis accedit, nec unquam maior fit, v. gr. in serie Leibniziana innumerisque similibus accedit ad unitatem, in serie secunda §. 45. ad  $\frac{1}{2}$ , in seriebus §. 36. 37. & in omnibus sub formula §. 38. contentis ad  $m^n q^{m-n-1} : (m-1)^{m-1} p^m$  &c.

In omnibus his casibus, qui plerumque pessimi sunt, datur medium quoddam, series in alias mutandi, eo magis convergentes, quo citius exponens rationis ad eam quantitatem accedit.

§. 48. Sit iam, ut a serie Leibniziana ordiamur, quae inter lentius convergentes refertur,

$$v = t - \frac{1}{3}t^3 + \frac{1}{5}t^5 - \frac{1}{7}t^7 + \frac{1}{9}t^9 - \frac{1}{11}t^{11} + \frac{1}{13}t^{13} - \text{&c.}$$

In hac serie exponens rationis coefficientium accedit ad 1, sive est  $a = 1$ , variabilis vero ratio constans est  $= t^2$ , & signa sunt alternantia; Quare multiplicetur per  $(1 + t^2)^n$ . Hoc enim modo efficitur, ut quicunque terminus per  $n$  multiplicatus aequaliter subtrahatur, est nempe

$$\frac{(1+t^2)^n}{2} v = t - \frac{1}{3}t^3 + \frac{1}{5}t^5 - \frac{1}{7}t^7 + \frac{1}{9}t^9 - \frac{1}{11}t^{11} + \frac{1}{13}t^{13} - \text{&c.}$$

$$+ t^3 - \frac{1}{3}t^5 + \frac{1}{5}t^7 - \frac{1}{7}t^9 + \frac{1}{9}t^{11} - \frac{1}{11}t^{13} + \text{&c.}$$

adeoque facta reductione

$$(1+t^2)v = t + \frac{2}{3}t^3 - \frac{2}{15}t^5 + \frac{2}{35}t^7 - \frac{2}{63}t^9 + \frac{2}{99}t^{11} - \frac{2}{143}t^{13} + \text{&c.}$$

Hoc enim modo cuiusque termini coefficiens est differentia coeffi-

coefficientium utriusque seriei, quibus productum ex serie prima in ( $\frac{1}{2} t^2 n^2$ ) constare potest, si totam seriem respicias, omnium minima. Unde series proposita mutari potest in sequentem magis convergentem